７愛歯衛会第 32号

                                      令和８年２月１日

会 員 各 位

一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会

会 長  川 上 三 紀

                                                                      （ 公 印 省 略 ）

第３回 歯科衛生士の〝伝える・支える〟口腔ケア実践サロンの研修会（ご案内）

平素より本会の活動につきましては、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

日々の口腔ケアの中で、「これでいいのかな？」「もっと良い方法は？」と感じることはない

ですか？このサロンでは、歯科衛生士同士が少人数で集まり、実技を交えながら〝伝える・支える〟

ケアの力を深めていきます。ちょっとした工夫や現場での悩みを安心して語り合える場です。

どうぞお気軽にご参加ください。

記

日   時     第３回：令和８年２月 15日（日） 10：00～12：00

内   容     【口腔機能低下症への対応と評価方法】※ プレゼントあり！

         ・オーラルフレイルの基礎と評価方法

         ・簡易ツールの活用

 ・実際の症例をもとにした対応検討

 ・ペアワーク  など

研修項目      リフレッシュコース・口腔機能低下症（B-g） ２単位

会  場     愛媛県歯科医師会館 1F会議室

定  員     10 名 ※定員になり次第締め切ります。

参 加 費     8,220円（システム手数料を含む）

         ※愛媛県または、松山市歯科医師会スキルアップ支援事業をご活用ください。

          歯科医師会スキルアップ支援事業の活用により、実質無料で受講可。

研修会参加について

① 申込フォーム

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=9740950391477655&EventCode=P750230255

② または右の QRコードからお申込みください。

令和８年２月１日（日）～ ２月１４日（土） にお申し込みください。

連絡先：一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会 （kensyu@dha-ehime.com）